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جعفر سلمانی در گفت وگو با »فرهیختگان«: نکونام گفت اخباری که در نیم فصل درباره ام مطرح شده درست نیستند

تا قهرمانی 9 فینال داریم
 برای بازی های آینده، هواداران به ما انرژی دهند               سرنوشت قهرمانی این فصل دست خودمان است

 نکونام سختگیر و منظم است و دقت زیادی به جزئیات دارد            هر لحظه به من نیاز باشد همه توانم را در زمین می گذارم

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

ی حساس هفته بیست ودوم  ی استقلال مقابل مس  رفسنجان را شاید باز باز
باید دانســـت. رقابت دو تیم به شـــدت بوی انتقام می دهد و جواد نکونام این 
گردان محرم نویدکیا تســـلیم شده و باخت دیگری  بار نمی خواهد مقابل شـــا
ی مس و استقلال مربوط به جام حذفی است، آنجا  را تجربه کند. آخرین باز
که اســـتقلال با شکســـتی ناباورانه مقابل تیم مس خداحافظی زودهنگامی با 
گردانش که با امید به طلسم  جام شـــگفتی ها را تجربه کرد. جواد نکونام و شـــا
نباختن هایشـــان امیدوار به صعود متوالی به فینال جام حذفی بودند خیلی 
زود توســـط محـــرم نویدکیـــا و تیمش کنار رفتند تـــا از آنها کینه گرفته و حالا به 

فکر انتقام باشند. 

   اوبرایفوتبالساختهشده
ی گذشـــته در جام حذفی  ی اســـتقلال و مس را نســـبت به باز چیزی که باز
ی اســـت که این تیم رفســـنجانی با نویدکیا پیدا کرده  حســـاس می کند اقتدار
است. خیلی ها فکر می کردند این مربی بعد از جدایی از سپاهان نمی تواند 
در تیم دیگری مربیگری کرده یا حداقل موفق باشد اما عملکرد او در تیم مس 
نشان داد محرم برای فوتبال ساخته شده است. تاثیر قابل توجه و چشمگیر 
این مربی در عملکرد نارنجی پوشان کرمانی چنان مشهود و قابل توجه است 
کـــه ایـــن تیـــم به طور کامل متحول شـــده و از آن مس نیم فصـــل اول هیچ اثری 
ی که در لیگ برتر  باقی نمانده است. نویدکیا در همین زمان کوتاه در پنج باز
ی  هدایت مس را برعهده داشته نه تنها نباخته است بلکه دو برد و سه تساو
در کارنامه دارد که مجموع امتیازات این تیم را تا ۹ امتیاز افزایش داده است. 
به واقع مسی ها جایگاه دهم جدول رده بندی را مدیون نتایج محرم هستند و 
امیدوارند با ادامه این روند از رقبا سبقت گرفته، خود را به نیمه بالایی جدول 
رسانده و جایگاه خود را تثبیت کنند. این نتایج در کنار شکست استقلال و 
صعود به مرحله یک هشـــتم نهایی جام حذفی مقبولیت این مربی را در بین 
علاقه منـــدان بـــه این تیم بیشـــتر می کند. تیم مس در ادامـــه رقابت های جام 
حذفـــی بایـــد مقابـــل پیکان به میدان برود. با توجه به نتایج پیکان پیش بینی 
گردان نویدکیا نباشد، هرچند جام حذفی جام  ی سختی برای شا می شود باز
شگفتی ها است و هر نتیجه ای ممکن است رقم بخورد. در صورت صعود مس 
ممکن اســـت شـــاهد تقابل این تیم با ســـپاهان در جام حذفی باشیم و بدون 
ی می تواندی کی از دیگر جذابیت های جام شگفتی ها باشد.  شک این باز

   اینمسمتحول
اســـتقلال در جـــام حذفـــی مغلـــوب تیم مس شـــد و از مســـابقات کنار رفت. 
ی را محمد مهدی محبی و منتظر محمد به ثمر رســـاندند  گل هـــای ایـــن بـــاز
گردان نکونـــام در طول این فصـــل تحمیل کردند.  و دومیـــن باخـــت را بـــه شـــا
اســـتقلالی ها کـــه تـــا پیش از این فقـــط در لیگ مقابل ســـپاهان باخته بودند 

بـــا توجـــه به تجربه تلخـــی که در جام حذفی مقابل مـــس دارند احتمال تکرار 
شکســـت را می دهنـــد. نویدکیـــا به خوبی از تیم اســـتقلال و تفکـــرات نکونام 
گردان  مطلع اســـت از این رو شـــاید باز هم بتوانند طعم تلخ شکســـت را به شا
نکونام بچشانند. مس رفسنجان با ۲۶ گل خورده یکی از ضعیف ترین خطوط 
دفاعـــی را بـــه خود اختصاص داده که ســـهم محرم نویدکیا از این تعداد فقط 
ی مشـــخص  چهار گل اســـت. با نگاهی به عملکرد تیم مس طی فصل جار
ی تقریبا در هر  یافت ۲۲ گل در نیم فصل اول از ۱۵ باز اســـت که این تیم با در
یافت کرده اســـت. با حضور نویدکیا اما شـــرایط به نفع  ی حدود ۱.۵ گل در باز
ی0.8  ی گذشته مسی ها تقریبا در هر باز مس تغییر کرده و با توجه به پنج باز
یافت کردند که رشـــد چشـــمگیری به حســـاب می آید. جالب تر اینکه  گل در
ی شـــدند که به  مســـی ها با این مربی موفق به ثمر رســـاندن ۹ گل در پنج باز
ی اســـت. این در حالی اســـت که آنها  معنی میانگین حدود دو گل در هر باز
ی ۱۳ گل به ثمر رساندند که چیزی معادل کمتر از  در نیم فصل اول در ۱۵ باز
ی است. بدون شک نکونام برای مقابله با تفکرات هجومی  یک گل در هر باز
محرم نویدکیا مدافعان مستحکم تری را به میدان می فرستد. او نشان داده در 
ی ها عملکرد دفاعی خوبی از خود به نمایش می گذارد اما این  ایـــن قبیـــل باز
ی او نویدکیا ایســـتاده اســـت؛ مربی ای که به خوبی از پس تیم های  بار رودررو
تدافعی برمی آید. او پیش از این نیز در سپاهان نشان داد که نتیجه را فدای 
ی نمی کند. درحالی که نکونـــام در جناح مقابل نباختن و حفظ  کیفیـــت بـــاز

ی زیبا دوست دارد.  رکورد خود را بیشتر از باز

   نویدکیااستقلالیهارابهخطکرد
یکی دیگر از جذابیت های بازی دو تیم استقلال و مس حضور استقلالی های 
سابق با رقبای نارنجی است. استقلالی ها که در ابتدای فصل مجبور شدند 
یکن در  منتظـــر محمـــد را به عنـــوان یارقرضی به مس بدهنـــد از حضور این باز

یادی  تیم حریف پیش از این صدمه بسیار دیدند. منتظر محمد که علاقه ز
ی گذشته جام حذفی  دارد توانایی های خود را به رخ استقلال بکشند در باز
نیز نســـخه تیم نکونام را پیچید و با گلزنی هایش باعث حذف این تیم شـــد. 
گردان نکونام  انگیزه  یارویی دوباره مقابل شـــا یکن برای رو در نتیجـــه ایـــن باز
که برای بازگشت  ک تبدیل شود؛ چرا یادی دارد و می تواند به مهره ای خطرنا ز
به استقلال ابراز تمایل کرده و برای اینکه توانایی های خود را به اثبات برساند 
یغ نخواهد کرد. سجاد شهباززاده نیز به اندازه کافی  انگیزه  از هیچ کوششی در
دارد تا مقابل اســـتقلال زهردار ظاهر شـــود. او نیز در حذف اســـتقلال نقش 
داشـــت و برخلاف اینکه در اســـتقلال توانایی خاصی از خود نشـــان نداد در 
مس عملکرد خوبی داشت و با استارت های هجومی بارها دروازه استقلال 
را تهدیـــد کـــرد و حتـــی در گلزنی هم تیمی هایش نقش داشـــت. با این حال او 
همچنان برای اینکه به استقلالی ها ثابت کند کنار گذاشتنش تاوان دارد در 

صورت حضور در میدان اثرگذار ظاهر می شود. 
فرشید باقری نیز که قرار بود در نقل و انتقالات زمستانی به جمع آبی پوشان 
بپیونـــدد و یکـــی از اصلی ترین گزینه های ســـرمربی اســـتقلال بود برای اینکه 
یغ نخواهد کرد.  همچنان برای جواد نکونام دلبری کند از هیچ کوششـــی در
باقـــری در جمـــع مســـی ها باقی ماند اما با توجه بـــه علاقه ای که نکونام به این 
یکن دارند او همچنان شانس بازگشت به استقلال را خواهد داشت. میثم  باز
ی نیز سابقه پوشیدن پیراهن استقلال را دارد. او اما برای استقلالی ها  تیمور
ی مقابل  هرگز به یک ســـتاره تبدیل نشـــد. با این حال  انگیزه هایش برای باز
ی که برای مس بد کار نکرده این بار نیز  تیم ســـابق باقی مانده اســـت. تیمور
ی  ی باشد. از اردو در صورت حضور مقابل استقلال می تواند مهره تاثیرگذار
یکن سابق  مسی ها این طور خبر می رسد که محرم نویدکیا قصد دارد از چهار باز
استقلالی در ترکیب اصلی خود استفاده کند. پیش از این نیز نویدکیا از این 
یکن در ترکیب خود استفاده کرده از این رو با توجه به  انگیزه هایی  چهار باز

ی امروز نیز  ی مقابل استقلال دارند هیچ بعید نیست که در باز که آنها از باز
شاهد حضورشان در ترکیب اصلی تیم مس باشیم. 

   بویانتقام
استقلالی ها که در بازی نیم فصل اول مقابل مس اقتصادی پیروز شده بودند 
به خوبی می دانند مقابل مس محرم نویدکیا به راحتی برنده نمی شـــوند. بازی 
مقابل تیم هجومی محرم نویدکیا با تفکرات دفاعی جواد نکونام کمی سخت 
به نظر می رسد؛ چراکه هر لحظه دروازه تهدید خواهد شد و بوی گل به مشام 
می رســـد. با این حال اســـتقلالی ها برای شکســـت مس به اندازه کافی  انگیزه 
دارند. آنها نه تنها می خواهند پیروزی نیم فصل اول را تکرار کنند بلکه به شدت 
علاقه مندند تا به خاطر حذف زودهنگام شان از جام حذفی از شاگردان نویدکیا 
انتقام بگیرند. محرم قطعا در باد پیروزی جام حذفی نمی خوابد؛ چراکه به خوبی 
یغ نخواهد کرد و حتی  می دانند نکونام برای برنده شـــدن از هیچ کوششـــی در
استاد بازی های روانی خارج از مستطیل سبز است. آبی ها اخیرا با شکست 
سپاهان انتقام نتیجه دوررفت را از این تیم زردپوش اصفهانی گرفتند از این 
گردان نویدکیا نیز با وجود همه توانایی هایی که به دســـت آوردند باید  رو شـــا
مقابل تیمی به میدان بروند که برای گرفتن انتقام تا دندان مسلح خواهد بود. 

آخرین اخبار از اردوی مس؛ صف آرایی هر ۴ استقلالی  سابق مقابل تیم نکونام

بوی انتقام می آید

، تنور  با نزدیک شدن به پایان فصل در دوره بیست و سوم رقابت های لیگ برتر
رقابت برای کسب عنوان قهرمانی این رقابت ها نیز هر هفته داغ و داغ تر شده تا 
درنهایت از بین مدعیان، صدرنشین هفته پایانی جام قهرمانی را بالای سر ببرد. 
در این بین استقلال هم در حالی تا به این جای کار صدرنشینی خود را حفظ 
کرده که به قول مدافع هافبک چپ این تیم تا پایان فصل و فتح جام، 9 فینال 
دیگر پیش روی آبی هاست. پیش از استقلال دیدار با مس رفسنجان از هفته 
بیست ودوم لیگ برتر فرصتی دست داد تا در »فرهیختگان« دقایقی با جعفر 
سلمانی که در فصل قهرمانی استقلال، گل های مهمی را به ثمر رسانده اما 

امسال تا حدودی از وی کمتر بازی گرفته شده است به گفت وگو بپردازیم 
که در ادامه می خوانید. 

صحبت را از نتایج و شکل بازی استقلال آغاز کنیم. اگرچه انتقادهایی به سبک 
بازی استقلال می شود اما به نظر می رسد قهرمانی در پایان فصل مهم تر از هر موضوع 

دیگری برای هواداران باشد. در این خصوص برایمان صحبت کن که امسال 
چقدر شانس قهرمانی دارید؟

لیگ را از همان ابتدا با عملکرد خوبی آغاز کردیم و نتایج مطلوبی را 
کسب کردیم. با وجود کادر فنی مقتدری که داریم و البته آنالیزورهای 

توانمنـــدی کـــه تیم هـــای دیگر را از لحاظ فنی ارزیابـــی کرده و البته 
بازیکنانی که در زمین همه تلاش خود را می کنند؛ بنابراین این نتایج 
هم نمی تواند دور از ذهن باشد. نکته دیگر اینکه ما در فصل جاری 
تفکرمان بازی به بازی است و نگاه بلند مدت نداریم. به هر بازی 
بـــه چشـــم یک فینال نـــگاه می کنیم و حالا هم معتقـــدم ۹ فینال 

دیگر باقی مانده است. ان شاءالله بتوانیم این ۹ فینال را هم با 
موفقیت پشت سر گذاشته و قهرمانی را برای هواداران 
بامعرفتی که داریم به دست بیاوریم و بتوانیم دوباره آنها 

را خوشحال کنیم. 

کار با جواد نکونام چطور است؟
، یک  نکونام علاوه بر اینکه انسان و مربی خوبی است اما در عین حال در جریان کار
مربی منظم و سختگیر به شمار می رود. او دقت زیادی به تمامی جزئیات و جوانب 
امر دارد و همان طور که خودش هم گفته بود سعی می کند وضعیت را در هر شرایطی 
مدیریت کند. به نظرم نکونام در یک جمله مربی ای با دانش و با شخصیت و منظم 
به شمار می رود و مربی ای است که خیلی به جزئیات دقت می کند و از آنجایی که 
تجربیات خود را به بازیکن انتقال می دهد، این امر می تواند بدون شک به هر بازیکنی 

که زیر نظر او کار می کند، کمک کند. 

شرایط تیم چگونه است؟
خدا را شـــکر شـــرایط خوبی داریم. در این مدت در چند بازی تدارکاتی تیم هم به 

میدان رفتم و در مجموع خودمان را دوباره به شرایط مسابقه رسانده ایم. ان شاءالله با 
آغاز مجدد رقابت ها بتوانیم روند بردهای مان را این بار به صورت پیاپی از سر بگیریم. 
در هر صورت از همان روز اول آقا جواد از ما خواست به طرز فکرمان، رفت و آمد ها، 
استراحت و تغذیه مان و در کل به عملکردمان در همه جوانب حتی خارج از تمرین 
و مسابقه، نگاه حرفه ای داشته باشیم و تاکید کرد در هر تمرین و برای هر بازی باید 
همه توان مان را بگذاریم و به همین دلیل است که خدا را شکر توانستیم تا اینجای 

مسابقات موفق عمل کرده و به هدف مان نزدیک شویم. 

در بازی دوستانه با پیکان در شروع سال جدید برای استقلال گلزنی کردی. حتما خبر 
داری که در 5 ســـال اخیر بازیکنانی که اولین گل ســـال را برای اســـتقلال در بازی های 
رسمی به ثمر رسانده در پایان فصل از این تیم جدا شده اند. اگرچه در یک 
دیدار غیر رسمی برای تیم گلزنی کردی اما نظرت درباره تداوم همکاری 

با استقلال در فصل بعدی چیست؟ 
قرارداد من در پایان فصل جاری با استقلال تمام می شود؛ هر چند 
اگر شـــرایط مهیا باشـــد من دوست دارم در استقلال بمانم. اما 
الان من و ســـایر بچه هـــا روی بازی های باقی مانده 
و قهرمانی تیم متمرکز شده ایم و همه منتظر 
پایان فصل هستیم تا ببینیم شرایط چطور 
پیش می رود. در هر صورت اگر قرار 
به ماندن باشد باید به یک توافق 
جدید و دوطرفه برسیم. البته از 
سوی باشگاه هیچ صحبتی 
برای فصـــل بعدی هیچ یک از 
بازیکنان تیـــم برای تمدید قرارداد 
نشده است اما باز هم تاکید می کنم 
الان همـــه فکـــر و ذکـــر مـــا بازی های 
باقی مانده است تا بتوانیم یک قهرمانی 

دیگر برای استقلال بیاوریم. 

پیشنهادی هم برای فصل بعدی داری؟
البته در نیم فصل هم چند پیشنهاد داشتم که به انتهای فصل موکول کردم. الان همه 

حواس و تمرکزم روی استقلال و ادامه فصل است. 

در نیم فصل شـــایعاتی مبنی بر جدایی ات از اســـتقلال منتشر شده بود، در هر صورت 
کم حرف هستی و همیشه برایت شایعه می سازند. 

دقیقا همین طور است. شایعات همیشه وجود دارد و من هم خیلی به این شایعات 
کاری ندارم. در هر صورت از همان اول آقاجواد به من گفت این اخباری که مطرح 
می شود درست نیستند و من تو را قبول دارم و برای ادامه همکاری می خواهم. دیگر 
وقتی سرمربی قبولم داشت نیازی به مصاحبه نبود و من هم با قدرت در تمرینات 

به کارم ادامه دادم. 

با نیمکت نشینی چقدر کنار آمده ای؟
برای هر فوتبالیستی نیمکت نشینی سخت است، اما به سلیقه و نظر کادرفنی احترام 
می گذارم. اما باز هم تاکید می کنم آماده هستم و هر زمانی که بخواهند سعی می کنم 
بهترین عملکردم را به نمایش بگذارم. این امری طبیعی است که بازیکن ناراحت باشد 
و چون همه دوست دارند بازی کنند اما هرچه آقاجواد صلاح بداند چه در تمرین و 
چه در بازی ها، آنها را اجرا کرده و هر چند دقیقه ای که بازی کنم سعی می کنم به فکر 

تیم باشم و به استقلال و بقیه بچه ها در زمین کمک کنم. 

به هر صورت در فصلی که به قهرمانی استقلال منجر شد چند گل حساس و 3 امتیازی 
برای این تیم به ثمر رســـاندی. اما طی 2 فصل اخیر فراز و نشـــیب زیادی را پشت ســـر 

گذاشتی. این عملکرد نوسانی چه دلایلی دارد؟
به نظر خودم شاید تغییرات تاکتیکی که در ۳ سال اخیر با حضور ۳ کادرفنی متفاوت 
ایجاد شد، در این وضعیت و نوسانی که به آن اشاره کرد ه اید، تاثیرگذار بوده باشد. در 

هر صورت من همیشه به بهترین شکل و با آمادگی کامل در تمرین حاضر می شوم 
و به قول فوتبالی ها صد خود را می گذارم اما بقیه اش دیگر سلیقه مربیگری است و 
من به آن احترام می گذارم. من همیشه برای تمرین و مسابقه آماده هستم و هر لحظه 
که به من نیاز باشد تمام توانم را در آن لحظه برای استقلال می گذارم و از جان برای 

این تیم تلاش می کنم. 

به تیم ملی چقدر فکر می کنی؟ اینکه دوباره بعد از مدت ها به اردو دعوت شوی. 
دوست دارم ابتدا بتوانم دوباره جایگاهم را در استقلال تثبیت کنم. در ادامه قطعا 
به تیم ملی هم فکر می کنم. الان نوبت به جوان گرایی در تیم ملی رسیده و این اتفاق 

می تواند فرصتی برای من باشد تا دوباره پیراهن کشورم را بر تن کنم. 

با ابوالفضل جلالی به عنوان هم تیمی و رقیبی که در یک پست بازی می کنید، رابطه ات 
چطور است؟

رابطه صمیمانه ای با هم داریم. رقابت درون تیمی باعث نشده بین ما خدای نکرده 
اختلافی باشد. ما در تمرین به سختی با هم رقابت می کنیم اما خارج از فضای تمرین 

همیشه با هم بگو و بخند و شوخی داریم. 

با وجود شباهت هایی که بین استقلال مدل نکونام با استقلال مدل مجیدی وجود دارد، 
در این تیم چه تفاوت هایی بین این دو فصل دیده می شود؟ 

با هر تفاوتی ان شـــاءالله نتایج امســـال هم به قهرمانی ختم شود. ما الان صدر جدول 
هستیم و سرنوشت لیگ دست خودمان است. اگر بازی های پیش رو را ببریم قهرمانی 
از ما دور نیست و به امید خدا بتوانیم باز هم استقلال را بعد از یک  سال وقفه ای که 

افتاد دوباره قهرمان کنیم. 

یکی از شباهت های این 2 فصل به خط دفاعی فوق العاده هر 2 تیم مربوط می شود. 
در هر صورت برای کســـب عنوان قهرمانی مهم ترین اصل داشـــتن فاز دفاعی قوی 
و گل نخـــوردن اســـت. به هر صـــورت گل خودش می آید اما برای موفقیت هر تیمی 
از جمله استقلال مهم گل نخوردن است که تا این جای کار در این بخش توانسته ایم 

موفق باشیم. 

درباره بازی انتقامی با مس رفسنجان هم کمی صحبت کنیم. 
۳ امتیاز این دیدار می تواند به روند موفق تیم خیلی کمک کند. بعد از تعطیلات این 
اولین دیدارمان به شمار می رود و برایمان خیلی مهم است و ان شاءالله که ببریم و به 
صدرنشینی ادامه دهیم. هرچه به پایان فصل نزدیک می شویم بازی های سخت و 

سخت تر می شوند. 

صحبتی در پایان باقی مانده؟
از هواداران باشگاه بزرگ استقلال می خواهم با تمام وجودشان در بازی های باقی مانده 
بـــا تمـــام تـــوان و انرژی از ما حمایت کننـــد و به ما  انگیزه دهند تا بتوانیم با انرژی آنها 
این ۹ بازی را به بهترین شکل و بهترین نتایج به پایان برسیم و ان شاءالله قهرمانی را 

دوباره تقدیم شان کنیم. 

نویدکیا:ساختاردفاعیاستقلالفوقالعادهاست

محرم نویدکیا در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر استقلال اظهار داشت: »با صدرنشین لیگ بازی داریم. یک تیم فوق العاده خوب، 
باانضباط و با کیفیت بالا و از همه مهم تر اینکه استقلال همیشه در خانه بازی های خوبی انجام داده و امتیازات خیلی زیادی در خانه به 

دست آورده است. این موضوع کار را برای هر تیمی سخت می کند. استقلال واقعا منضبط است که در ساختار دفاعی فوق العاده عمل 
می کند. ساختار هجومی شان مخصوصا در ضربات ایستگاهی هم فوق العاده قوی است.« سرمربی مس رفسنجان افزود: »خیلی اوضاع 

خوبی از لحاظ اقتصادی نداریم. تا آنجایی که می دانم مسئولان باشگاه مس و مدیرعامل باشگاه جلساتی داشتند و به جمع بندی 
خوبی رسیدند، ولی اینکه به واقعیت تبدیل شود و ما چیزی را به صورت عملی ببینیم هنوز به آنجا نرسیده است.« اینکه از سال قبل 

به بازیکنان مان بدهکار هستیم، این موضوع جذابیتی ندارد. من در همه مسائل سمت باشگاه  هستم چه زمانی که در سپاهان بودم، 
چه حالا که در مس رفسنجان هستم، اما در مسائل مالی همیشه سمت بازیکنان هستم و تا جایی که بتوانم از آنها دفاع می کنم به 

حق و حقوق شان برسند، ولی واقعا مدیرعامل ما در حال حاضر تمام تلاش خودش را انجام می دهد و با مسئولان شرکت جلسات 
خیلی خوبی داشتند و امیدوارم در آینده این مشکلات کم کم حل و فصل شود.«


